
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ВЫСОКОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ЩЩЩ« БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
Кооперативная ул., 5, пос. ж /д станция Высокая Гора, Кооперативная ур., 5, Биектау т/ю станциясе поселогы,
Высокогорский район, Республика Татарстан, 422700 Биектау районы, Татарстан Республикасы, 422700

Тел.: +7 (84365) 2-30-61, факс: 2-30-86, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

от oSS. 6>______  № _______________________

Об утверждении схемы размещения  
рекламных конструкций  
на территории Высокогорского  
муниципального района

В соответствии с п.5.8 ст. 19 Федерального закона от 13.03.2006г. №38-Ф3 
«О рекламе» и уставом Высокогорского муниципального района Республики 
Татарстан,

ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Утвердить схему размещения рекламных конструкций на территории 
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан согласно 
приложению.

2. Опубликовать схему размещение рекламных конструкций на 
официальном сайте Высокогорского муниципального района Республики 
Татарстан (http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/)

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на- 
заместителя руководителя исполнительного комитета района Д.Ф. Шайдуллина.

Руководитель И.Ф. Хуснутдинов

mailto:biektau@tatar.ru
http://www.vysokaya-gora.tatarstan.ru
http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/


«УТВЕРЖ ДА Ю »  

Руководитель  

И сполнительного комитета 

В ы сок огор н ого

юго района РТ

Адресный план размещ ения рекламных констру»

Типа «еврощ ит»* и «Суперсайт»* на территории Вы сокогорского муниципального района РТ  

(П риложение№ 1 к Схеме размещ ения рекламны х конструкций).

Номер
поряд
ковый

Номер
проект­

ный

Район Тип
рекламной

конструкции

Уточненное 
местоположение рекламной 

конструкции

Тип 
информацио 
иного поля

Кол.
сторон

Площадь Номер листа 
схемы на 

карте
1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 ББ-1 Высокогорский Еврощит Долгота Е49.06487, Широта Щитовая 2 36 1

N55.91032, курс 82град.
2 ББ-2 Высокогорский Еврощит Долгота Е49.13527, Широта 

N55.91783, курс 82град.
Щитовая 2 36 2

3 ББ-3 Высокогорский Еврощит Долгота Е49.15717, Широта 
N55.91579, курс 120град.

Щитовая 2 36 2

4 ББ-4 Высокогорский Еврощит Долгота Е49.16028, Широта 
N55.91428, курс 131град.

Щитовая 2 36 2

5 ББ-5 Высокогорский Еврощит Долгота Е49.18098, Широта 
N55.90529, курс ПЗград.

Щитовая 2 36 3

6 ББ-6 Высокогорский Еврощит Долгота Е49.18393, Широта Щитовая 2 36 3



N55.90458, курс 112град.
7 ББ-7 Высокогорский Еврощит Долгота Е49.20155, Широта 

N55.89981, курс 120град.
Щитовая 2 36 3

8 ББ-8 Высокогорский Еврощит Долгота Е49.30628, Широта 
N55.86253, курс 134град.

Щитовая 2 36 6

9 ББ-9 Высокогорский Еврощит Долгота Е49.29687, Широта 
N55.869115 курс 134град.

Щитовая 2 36 6

10 ББ-10 Высокогорский Еврощит Долгота Е49.34242, Широта 
N55.84327, курс 324град.

Щитовая 2 36 6

11 ББ-11 Высокогорский Суперсайт Долгота Е49.33643, Широта 
N55.84795, курс 324град.

Щитовая 2 150 6

12 ББ-12 Высокогорский Еврощит Долгота Е49.32288, Широта 
N55.85611, курс 324град.

Щитовая 2 36 6

13 ББ-13 Высокогорский Еврощит Долгота Е49.31602, Широта 
N55.85866, курс 305град.

Щитовая 2 36 6

14 ББ-14 Высокогорский Еврощит Долгота Е49.30325, Широта 
N55.86486, курс 322град.

Щитовая 2 36 5

15 ББ-15 Высокогорский Еврощит Долгота Е49.29762, Широта 
N55.86895, курс 322град.

Щитовая 2 36 5

16 ББ-16 Высокогорский Еврощит Долгота Е49.28184, Широта 
N55.87458, курс 274град.

Щитовая 2 36 5

17 ББ-17 Высокогорский Еврощит Долгота Е49.27136, Широта 
N55.87619, курс 290град.

Щитовая 2 36 5

18 ББ-18 Высокогорский Еврощит Долгота Е49.26945, Широта 
N55.87658, курс 290град

Щитовая 2 36 5

1 0 КК.1 с> Высокогорский Еврощит Долгота Е49.26161, Широта 
N55.88273, курс 40град.

Щитовая 9 7А. -50 /

20 ББ-20 Высокогорский Еврощит Долгота Е49.26551, Широта 
N55.88512, курс 40град.

Щитовая 2 36 7

21 ББ-21 Высокогорский Еврощит Долгота Е49.29480, Широта 
N55.90232, курс 233град.

Щитовая 2 36 8

22 ББ-22 Высокогорский Еврощит Долгота Е49.29290, Широта 
N55.90151, курс 233град.

Щитовая 2 36 8

23 ББ-23 Высокогорский Еврощит Долгота Е49.28621, Широта 
N55.89832, курс 220град.

Щитовая 2 36 7



24 ББ-24 Высокогорский Еврощит Долгота Е49.28332, Широта 
N55.89656, курс 219град

Щитовая 2 36 7

25 ББ-25 Высокогорский Еврощит Долгота Е49.27983, Широта 
N55.89387, курс 219град

Щитовая 2 36 7

26 ББ-26 Высокогорский Еврощит Долгота Е49.26532, Широта 
N55.88518, курс 221 град

Щитовая 2 36 7

27 ББ-27 Высокогорский Еврощит Долгота Е49.26375, Широта 
N55.88419, курс 221град

Щитовая 2 36 7

28 ББ-28 Высокогорский Еврощит Долгота Е49.26154, Широта 
N55.88279, курс 221 град

Щитовая 2 36 7

29 ББ-29 Высокогорский Еврощит Долгота Е49.23061, Широта 
N55.88710, курс 301град

Щитовая 2 36 4

30 ББ-30 Высокогорский Еврощит Долгота Е49.22713, Широта 
N55.88845, курс ЗООград

Щитовая 2 36 4

31 ББ-31 Высокогорский Еврощит Долгота Е49.22522, Широта 
N55.88887, курс ЗООград

Щитовая 2 36 4

32 ББ-32 Высокогорский Еврощит Долгота Е49.20579, Широта 
N55.89856, курс 301град

Щитовая 2 36 3

33 ББ-33 Высокогорский Еврощит Долгота Е49.19961, Широта 
N55.90058, курс 299град

Щитовая 2 36 3

34 ББ-34 Высокогорский Еврощит Долгота Е49.19684, Широта 
N55.90138, курс 296град

Щитовая 2 36 3

35 ББ-35 Высокогорский Еврощит Долгота Е49.19446, Широта 
N55.90203, курс 296град

Щитовая 2 36 3

36 ББ-36 Высокогорский Еврощит Долгота Е49.19223, Широта 
N55.90286, курс 296град

Щитовая 2 36 3

37 ББ-37 Высокогорский Еврощит Долгота Е49.18280, Широта 
N55.90521, курс 293град

Щитовая 2 36 3

38 ББ-38 Высокогорский Еврощит Долгота Е49.18158, Широта 
N55.90528, курс 293град

Щитовая 2 36 3

39 ББ-39 Высокогорский Еврощит Долгота Е49.16142, Широта 
N55.91389, курс 312град

Щитовая 2 36 2

40 ББ-40 Высокогорский Еврощит Долгота Е49.16036, Широта 
N55.91442, курс ЗПград

Щитовая 2 36 2

41 ББ-41 Высокогорский Еврощит Долгота Е49.15905, Широта Щитовая 2 36 2



N55.91504, курс 31 Оград
42 ББ-42 Высокогорский Еврощит Долгота Е49.15742, Широта 

N55.91581, курс 307град
Щитовая 2 36 2

43 ББ-43 Высокогорский Еврощит Долгота Е49.15641, Широта 
N55.91623, курс 305град

Щитовая 2 36 2

44 ББ-44 Высокогорский Еврощит Долгота Е49.14076, Широта 
N55.91819, курс 269град

Щитовая 2 36 2

45 ББ-45 Высокогорский Еврощит Долгота Е49.14016, Широта 
N55.91818, курс 268град

Щитовая 2 36 2

46 ББ-46 Высокогорский Еврощит Долгота Е49.13640, Широта 
N55.91805, курс 264град

Щитовая 2 36 2

47 ББ-47 Высокогорский Еврощит Долгота Е49.11924, Широта 
N55.91583, курс 253град

Щитовая 2 36 1

48 ББ-48 Высокогорский Еврощит Долгота Е49.11169, Широта 
N55.91449, курс 259град

Щитовая 2 36 1

49 ББ-49 Высокогорский Еврощит Долгота Е49.10663, Широта 
N55.91361, курс 259град

Щитовая 2 36 1

50 ББ-50 Высокогорский Еврощит Долгота Е49.10321, Широта 
N55.91332, курс 262град

Щитовая 2 36 1

51 ББ-51 Высокогорский Еврощит Долгота Е49.10010, Широта 
N55.91308, курс 262град

Щитовая 2 36 1

52 ББ-52 Высокогорский Еврощит Долгота Е49.09708, Широта 
N55.91286, курс 262град

Щитовая 2 36 1

53 ББ-53 Высокогорский Еврощит Долгота Е49.07473, Широта 
N55.91119, курс 262град

Щитовая 2 36 1

Высокогорский Еврощит Долгота Е49.06538, Широта 
N55.91050, курс 262град

Щитовая 7 1Jv)

55 ББ-55 Высокогорский Еврощит Долгота Е49.27791, Широта 
N55.89243, курс 39град

Щитовая 2 36 7

56 ББ-56 Высокогорский Еврощит Долгота Е49.27873, Широта 
N55.89300, курс 39град.

Щитовая 2 36 7

57 ББ-57 Высокогорский Еврощит Долгота Е49.28030, Широта 
N55.89409, курс 39град.

Щитовая 2 36 7

58 ББ-58 Высокогорский Еврощит Долгота Е49.28263, Широта 
N55.89571, курс 39град.

Щитовая 2 36 7



59 ББ-59 Высокогорский Еврощит Долгота Е49.28369, Широта 
N55.89646, курс 38град.

Щитовая 2 36 7

60 ББ-60 Высокогорский Еврощит Долгота Е49.28587, Широта 
N55.89798, курс 39град.

Щитовая 2 36 7

61 ББ-61 Высокогорский Еврощит Долгота Е49.29737, Широта 
N55.90334, курс 53грац.

Щитовая 2 36 8

62 ББ-62 Высокогорский Еврощит Долгота Е49.31990, Широта 
N55.92345, курс 39град.

Щитовая 2 36 9

63 ББ-63 Высокогорский Еврощит Долгота Е49.33432, Широта 
N55.93466, курс ЗОград.

Щитовая 2 36 9

64 ББ-64 Высокогорский Еврощит Долгота Е49.32323, Широта 
N55.92642, курс 211град.

Щитовая 2 36 9

65 ББ-65 Высокогорский Еврощит Долгота Е49.32208, Широта 
N55.92536, курс 212град.

Щитовая 2 36 9

66 ББ-66 Высокогорский Еврощит Долгота Е49.32102, Широта 
N55.92440, курс 214град.

Щитовая 2 36 9

67 ББ-67 Высокогорский Еврощит Долгота Е49.31852, Широта 
N55.92289, курс 221 град.

Щитовая 2 36 9

68 ББ-68 Высокогорский Еврощит Долгота Е49.31782, Широта 
N55.92220, курс 221град.

Щитовая 2 36 9

69 ББ-69 Высокогорский Еврощит Долгота Е49.31639, Широта 
N55.92150, курс 220град.

Щитовая 2 36 9

70 ББ-70 Высокогорский Евро щит Долгота Е49.34421, Широта 
N55.94335, курс 220град.

Щитовая 2 36 10

71 ББ-71 Высокогорский Еврощит Долгота Е49.34529, Широта 
N55.94335, курс 56град.

Щитовая 2 36 10

72 ББ-72 Высокогорский Еврощит Долгота Е49.28949, Широта 
N55.90005, курс 232град.

Щитовая 2 36 8

73 ББ-73 Высокогорский Еврощит Долгота Е49.28190, Широта 
N55.89532, курс 219град.

Щитовая 2 36 7

74 ББ-74 Высокогорский Еврощит Долгота Е49.28157, Широта 
N55.89498, курс 39град.

Щитовая 2 36 7

75 ББ-75 Высокогорский Еврощит Долгота Е49.28805, Широта 
N55.89930, курс 50град.

Щитовая 2 36 8

76 ББ-76 Высокогорский Еврощит Долгота Е49.29383, Широта Щитовая 2 36 10



N55.90182, курс 52град.
77 ББ-77 Высокогорский Еврощит Долгота Е49.09484, Широта 

N55.91268, курс 261 град.
Щитовая 2 36 1

78 ББ-78 Высокогорский Суперсайт Долгота Е49.12678, Широта 
N55.91683, курс 253град.

Щитовая 2 150 2

79 ББ-79 Высокогорский Еврощит Долгота Е49.29609, Широта 
N55.87007, курс 323град

Щитовая 2 36 5

80 ББ-80 Высокогорский Еврощит Долгота Е49.15431, Широта 
N55.91687, курс 291град

Щитовая 2 36 2

81 ББ-81 Высокогорский Евро щит Долгота Е49.15577, Широта 
N55.91635, курс 123град

Щитовая 2 36 2

82 ББ-82 Высокогорский Еврощит Долгота Е49.15838, Широта 
N55.91521, курс 131град

Щитовая 2 36 2

83 ББ-83 Высокогорский Еврощит Долгота Е49.31594, Широта 
N55.92100, курс 219град.

Щитовая 2 36 9

84 ББ-84 Высокогорский Еврощит Долгота Е49.31530, Широта 
N55.92053, курс 211град.

Щитовая 2 36 9

85 ББ-85 Высокогорский Еврощит Долгота Е49.09761, Широта 
N55.91269, курс 82град.

Щитовая 2 36 1

86 ББ-86 Высокогорский Еврощит Долгота Е49.12293, Широта 
N55.91601, курс 82град.

Щитовая 2 36 2

87 ББ-87 Высокогорский Еврощит Долгота Е49.30838, Широта 
N55. 86153, курс 324град.

Щитовая 2 36 6

88 ББ-88 Высокогорский Еврощит Долгота Е49.27299, Широта 
N55. 88911, курс 39град.

Щитовая 2 36 7

89 ББ-89 Высокогопский Евпопшт Полгота Е49 32596 Ши пот а Питовая 2 36 9
N55. 93035, курс 211град.

*-Еврощит -  типовая отдельно стоящая рекламная конструкция большого формата с внешним или внутренним подсветом, которая состоит из 
фундамента,опоры,каркаса и информационного поля размером 3,0x6,0 м.
Количество сторон еврощита не может быть более двух.
Нижний край каркаса еврощита должен располагаться на высоте не менее 4,5 м от поверхности земли.
*Суперсайт -  типовая отдельно стоящая щитовая рекламная конструкция самого крупного формата с внешним подсветом, которая состоит из 
фундамента, опоры, каркаса и информационного поля размером 5,0x15,0 м.
Количество сторон Суперсайта не может быть более двух.
Нижний край каркаса рекламного поля Суперсайта должен располагаться на высоте не менее 10 м от поверхности земли.



№1 Территориальная схема размещения рекламных конструкций 
на территории Высокогорского муниципального района РТ

9
<1

л

СВ

9

СНТ КМПОГ^ВЬ



Р е ч н а я  у л  

№2 Крутушкэ-1

Крутушка-3

Крутушка-2



М о ' З  д г
^  ^  Щербакова

/&

(р)

СЭ1

ч л
.  чОгёмвфп»

садовое садовое
товарищество товарищество

Чишма Светлый плес

%
ГлпР'I'»1*

/
\\

КГИ1непап ул >/г

уг> Тупого».

*
ч

□в



№4

*«»1*

с/т КОМЗ

сад уч. 
Колос КГСХА

сад. уч Киндери
В807 *%.<

У
си

\

Гр л и о с
*<Ч”

V
X

Автомобилист

СЮ



«*№5

fl

Ы-?
flАВ10Д0рС?РОИ

1к/шМьщ*киндере



Эстачи

IГфбшце KutédtfN*№6
(Э

ф у

ЗЩ НЫНА* V «

9

5  $  * ' * " Ч апапм Ч# * / ч
/  s  f  Чгбакса \/  « ,е’ %  °Ю

.4*1#

V



Научный Городок

илист

Научный Городок-2

дачные участки



Фиалка

№8
Уо

°Ооъ

У»
Новый Поселок

ч V

$ /  $•9 3 
$ ?  § 

$  /  / / <5 О 
*■

\
$

/
Полков®1*

£

£»
/  с̂ . У/>

0  * чмедресе %

$*
А*

Высокая Гора

Уп Комаровка

Ж +

//
\ Лрыспям

/  /
/

В ш г я т г о р с ю гжяпдбищг /
Л“

Уп. ✓
/

VЗЧриц
*

Зюипе
°РОв

С* 4
уечегь Гафиятулла А*

гТ у

ЧШ,
ч

А

"а
ТАИФ НК

Г

V

ч
9

у

*



№9
+ г

/

\
\

\ 'ИГ

\
■■^г<Г

пос. станции Высокая Гора
✓В*кэ*4Я Гор«

/У
Красиосельс <им *СМ*01М1Ч *•

£ ' 'X
< * *

'  >»Леонова Я*****
ч

Победы

О
Ледовы»! дворец 

О
Ск Б*«е*тяу

ч

У
*

Ч # У
/  Л ,

у
/

у

т»1

/

Л



№10

в
Каменка

Я пос. Санатория 
Каменка

\Л е

№

Ка.

о

с о сиов»1,уП


